
PROCESO: JURÍDICA CÓDIGO: 	ES-FR-057 

ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO 
DEL QUINDIO 

FECHA: 	06-10-2014 

QIYINDICI 
NOMBRE DEL DOCUMENTO: RESOLUCIÓN 

VERSIÓN: 01 
PÁGINA: 	1 de 3 

RESOLUCION No. DG - 102 
Agosto 14 de 2020 

"POR MEDIO DEL CUAL SE CONFORMA LA COMISION EVALUADORA PARA 
LA EVALUACION DE DESEMPEÑO LABORAL DE LOS EMPLEADOS DE 
CARRERA ADMINISTRATIVA Y EN PERIODO DE PRUEBA DEL INSTITUTO 
DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO - IDTQ" 

LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO 
DEL QUINDIO, En uso de sus atribuciones legales, y en especial las conferidas en 
el artículo 40 de la Ley 909 de 2004, el artículo 8 numeral 60 y conforme al Acuerdo 
20181000006176 del 10 de octubre de 2018 de la Comisión Nacional del Servicio 
Civil que adopta el nuevo Sistema Tipo de Evaluación del Desempeño Laboral de 
los empleados públicos de Carrera Administrativa y en Período de Prueba, y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 38 de la Ley 909 de 2004 establece que "(...) El desempeño laboral 
de los empleados de carrera administrativa deberá ser evaluado y calificado con 
base en parámetros previamente establecidos que permitan fundamentar un juicio 
objetivo sobre su conducta laboral y sus aportes al cumplimiento de las metas 
institucionales. A tal efecto, los instrumentos para la evaluación y calificación del 
desempeño de los empleados se diseñarán en función de las metas institucionales. 

Que mediante resolución 101 de agosto doce (12) de 2020 el Instituto 
Departamental de Transito del Quindío, adopto el sistema Tipo de Evaluación de 
Desempeño Laboral, previsto por la Comisión Nacional del Servicio Civil, en el 
acuerdo 20181000006176 del 10 de octubre de 2018 para los servidores públicos 
de carrera administrativa y en periodo de prueba. 

Que en el artículo 21 del acuerdo 20181000006176. ANEXO TECNICO. Las 
condiciones técnicas de la evaluación del desempeño laboral se encuentran 
contenidas en el documento denominado: Anexo técnico sistema tipo de evaluación 
del desempeño laboral de los empleados públicos de carrera administrativa y en 
periodo de prueba", el cual hace parte del presente acuerdo. 

Que en el anexo técnico del sistema tipo de evaluación del desempeño laboral de 
los empleados públicos de carrera administrativa y en periodo de prueba dispone: 

"En el evento que el jefe inmediato sea de carrera, provisional o se encuentre en 
periodo de prueba, se deberá conformar una Comisión Evaluadora, la cual estará 
integrada por el jefe inmediato del evaluado y un servidor de libre nombramiento y 
remoción." 

Que se hace necesario conformar al interior del Instituto Departamental de Transito 
del Quindío, la comisión evaluadora para el desempeño laboral de los funcionarios 
de carrera y en periodo de prueba. 

Kilometro 1 vía Armenia-Pereira intersección La Cabaña — Línea gratuita 01 8000963941 

Teléfono 7 498750 - 7 498751 — 7 498752- 7 498754 — 7 498758 — 7 498761 

Web.www.idtq.gov.co  Email: idtq@idtq.gov.co  



PROCESO: JURÍDICA CÓDIGO: 	ES-FR-057 

irA) ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO 
DEL QUINDIO 

FECHA: 	06-10-2014 

QUINDIO 
NOMBRE DEL DOCUMENTO: RESOLUCIÓN 

VERSIÓN: 01 
PÁGINA: 	2 de 3 

Que teniendo en cuenta el anexo técnico se relaciona a continuación los cargos del 
área técnica para ser evaluados por la comisión evaluadora. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 [ 

CARDONA 
SANTAMARIA 

GALLON 
GUERRERO 

GARCIA GARCIA 

GIRALDO OSPINA 

GONZALEZ AVILA 

HENAO VEGA 

HUERTAS 
SÁNCHEZ 

:  

LOPEZ DELGADO 

LOPEZ DELGADO 

LOPEZ REYES 

MINA LOPEZ 

OCAMPO FRANCO 

	 t 	  

ORTIZ ARENAS 

PATINO FRANCO 

SEPÚLVEDA 
ARELLANO 

ZULUAGA GOMEZ 

NOMBRE 

MARTA 
LILIAN 

MARTA 
LUCIA 

JOSE ADIER 

JORGE 
OSCAR 

GLORIA INES 

JUAN 
CARLOS 

FABIO 
ALEXANDER 

JUAN 
CARLOS 

LUIS 
FERNANDO 

JHON 
ROBERT 

RUGEN 
JESUS 

VIBIANA 

GLORIA INES 

WILSON 
DAIRO 

LUIS 
HERNÁN 

OSCAR 
FENANDO 

24.603.145 

41.894.287 

4.403.861 

7.551.654 

24.577.906 

18.391.196 

18.395.953 

18.490.963 

7.545.322 

7.556.381 

9.807.828 

41.926.569 

41.911.359 

7.561.336 

7.558.654 

7.541.116 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

AGENTE DE TRANSITO 

AGENTE DE TRANSITO 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

AGENTE DE TRANSITO 

AGENTE DE TRANSITO 

AGENTE DE TRANSITO 

AGENTE DE TRANSITO 

AGENTE DE TRANSITO 

AGENTE DE TRANSITO 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

AGENTE DE TRANSITO 

AGENTE DE TRANSITO 

AGENTE DE TRANSITO 

407 

407 

340 

340 

407 

340 

340 

340 

340 

340 

340 

367 

407 

340 

340 

340 

GRABO 

6 

6 

1 

1 

6 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

4 

1 

1 

1 

1T 
. 
71 	

'
1 
	D  

De Carrera 

De Carrera 

De Carrera 

De Carrera 

De Carrera 

De Carrera 

De Carrera 

De Carrera 

De Carrera 

De Carrera 

De Carrera 

De Carrera 

De Carrera 

De Carrera 

De Carrera 

De Carrera 

DBPE4DENCIA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

ÁREA TÉCNICA 

En mérito de lo expuesto, la Directora del Instituto Departamental de Transito del 
Quindío: 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: CONFORMAR la comisión evaluadora del Instituto 
Departamental de Transito del Quindío con un funcionario de libre nombramiento y 
remoción, el cual participará de manera conjunta con el jefe inmediato respectivo 
que se encuentre en calidad de provisional o en carrera administrativa. 

Kilometro 1 vía Armenia-Pereira intersección La Cabaña — Línea gratuita 01 8000963941 
Teléfono 7 498750 - 7 498751 — 7 498752- 7 498754 — 7 498758 — 7 498761 

Web.www.idtq.gov.co  Email: idtq@idtq.gov.co  



Dire tora G  

PROCESO: JURÍDICA CÓDIGO: 	ES-FR-057 AD I- -A ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO 
DEL QUINDIO  

FECHA: 	06-10-2014 

QUINDIO 
NOMBRE DEL DOCUMENTO: RESOLUCIÓN 

VERSIÓN: 01 
PÁGINA: 	3 de 3 

ARTICULO SEGUNDO: DESIGNAR para conformar la comisión evaluadora de 
manera conjunta con el jefe inmediato respectivo que se encuentre en calidad de 
provisional o en carrera administrativa, al Subdirector Administrativo y Financiero 
del Instituto Departamental de Tránsito del Quindío - IDTQ. 

ARTÍCULO TERCERO: El presente acto administrativo rige a partir del día siguiente 
a su publicación y comunicación. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE, 

Dado en la ciudad de Circasia Quindío, a los catorce (14) días del mes de agosto 
de 2020. 

lnstitu Depa 	 ansito del Quindio 

Elaboró: 	Gloria Elcy Roda Jaramillo/ Subdirectora Administr *va y Financiera IDT 
Revisó: 	Andrés Ocampo cheverry/ Asesor Jurídico IDTCli 

Kilometro 1 vía Armenia-Pereira intersección La Cabaña — Línea gratuita 01 8000963941 
Teléfono 7 498750 - 7 498751 — 7 498752- 7 498754 — 7 498758 — 7 498761 

Web.www.idtq.gov.co  Email: idtq@idtq.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

